СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района
Саратовской области

РЕШЕНИЕ № 14
31 октября 2013 г.
 село Святославка
[bookmark: _GoBack]
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ
ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СВЯТОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САМОЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с п.п. 1,6,20, 23, 24 ч.1 ст. 14, п. 4.1. ч.1 ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Сельский Совет решил:
1. Передать органам местного самоуправления Самойловского муниципального района с 1 января 2014 года по 31 декабря 2016 года осуществление:
1) полномочия по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета;
2) части полномочия по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
3) части полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
4) части полномочия по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
5) части полномочия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
6) части полномочия по принятию и организации выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также организации сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
7) части полномочия по присвоению наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установлению нумерации домов.
2. Заключить Соглашения с органами местного самоуправления Самойловского муниципального района о передаче осуществления полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Святославского муниципального образования муниципального района Саратовской области.
3. Подписание соглашений поручить главе администрации Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области.
4. Настоящее Решение обнародовать в специальных местах обнародования и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
5.Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Святославского
муниципального образования                                                                                                                       Г.И.Решетникова